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	Ги објаснува начините на кои живите суштества се адаптираат на  нивните живеалишта, вклучувајќи адаптации во однесувањето и адаптации на структурата и функцијата на органите.


	Сите ученици  треба да  знаат што е адаптација на живите суштества. 

Поголем дел од учениците умеат да ги објаснат начините на адаптација со посочување на примери.

Помал дел од учениците умеат да  одредат за каква адаптација станува збор на одредено живо суштество по пат на логичко размислување


	Наставникот ја организира

паралелката за презентациите.

Групи од ученици прават кратка

презентација и ги одговараат

прашањата поврзани со истата.

Учениците кои ги слушаат презентациите треба да запишуваат забелешки за различните адаптации на растенијата и животните.

На крајот на секоја презентација, публиката може да поставува прашања кои се поврзани со презентацијата.

Се донесува заклучок дека

постојат голем број адаптации кај

растенијата и животните. Тие

помагаат видовите да преживеат и да се размножуваат во нивното

природно живеалиште.
	Ц

Г

Ц


	Овие презентации ќе помогнат на наставникот за да одреди што разбрал секој ученик.


	П/О

П:Презентира

С: Споредува

Д:Дискусија



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: индивидуален , групен, аудио- визуелен, компјутери

Наставни техники: Табели, графици,

дијаграми, изработка на постер
Формативно оценување: точност во одговарање на прашањата 
	Домашна работа: Учениците може да ја завршат подготовката на нивните постер презентации. 
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